
Kuželkáři SKK Jičín smetli Tábor v historickém 
maximu !!!

Třetím kolem a pro Jičín i dohrávkou 1.kola pokračovala 2.kuželkářské ligy sk. A. Jičín v domácím 
prostředí potřeboval po prohře v Přelouči se Sadskou zabrat proti Táboru. A to se povedlo nad všechna 
očekávání. 

Úvod tomu přitom nenasvědčoval, hosté začali výborně, když Jelínek zdolal Josefa Vejvaru 586-548. 
Naštěstí dobrou formu potvrdil Jan Bína výhrou 575-553 nad Mihálem. V prostřední části se o skvělý 
obrat postarali  Lukáš Vik a především Roman Bureš. Vik převálcoval  Bystřického 568-500. Roman 
Bureš se na úvodní dráze trápil (126), ale pak předvedl strhující kuželkářský koncert, jež vyvrcholil 
v nový rekord kuželny domácích hráčů. Počítadlo se mu zastavilo až na hodnotě 619 bodů! Jičín tak 
rázem vedl  3:1 a  s luxusním náskokem,  který  nadále  navyšovali  v koncovce  Slávek Vik a  Jaroslav 
Soukup.  Na skvěle  připravené  kuželně,  která  patří  aktuálně  k nejpadavějším v republice,  přidal  Vik 
výhru 577-567 a Soukup 582-505, což znamenalo nejen jasné vítězství 7:1, ale navíc nový absolutní 
rekord kuželny v překonaném historickém maximu SKK Jičín 3469 shozených kuželek!
 
S velkým očekáváním, zda se alespoň částečně podaří  na skvělý rekordní výkon navázat i v domácí 
dohrávce 1.kola, nastoupili hráči proti jihočeskému Vltavanu Loučovice. A vstup do utkání byl doslova 
famózní.  Dorostenec  Honza  Bína  převálcoval  svého  soka  po  dalším skvělém výkonu  593-539.  Na 
vedlejších  drahách  hrál  skvěle  a  vyrovnaně  Josef  Vejvara.  Bylo  jasné  že  bude  atakovat  hranici 
magických šesti set bodů. Po dílčích drahách 152,147 a 159 si nechal to nejlepší na závěrečnou dorážku 
ve které exceloval a díky dvěma hodovým devítkám posledními dvěma hody,  závěrečná dráha 167) 
dokonce  překonal  týden  starý  rekord  domácích  o  šest  kuželek.  Tedy nové maximum domácích  na 
120HS je nyní 625 bodů! Jičín tak vedl jednoznačně 2:0. V prostřední části přidal třetí bod Roman Bureš 
dalším  skvělým  výkonem  584  bodů  proti  535  soupeře.  Naopak  nedařilo  se  Lukáši  Vikovi,  který 
přenechal body 521-576 Karlu Jirkalovi. V koncovce domácí bezpečně kontrolovali získaný náskok, ale 
jejich týden starý rekord o 27 kuželek odolal. Hostům se podařilo snížit skóre na konečných 3:5, když 
skvěle zahrál Josef Sysel, který zdolal Slávka Vika 612-581 a Libor Dušek Jaroslava Soukupa 542-538. 
Jičín tak přehrál po dalším výborném výkonu 3442 bodů, velmi dobře hrající hosty o 72 kuželek a ve 
vyrovnaném středu tabulky se posunul na skvělé třetí  místo,  při  shodném bodovém zisku i  skóre o 
pomocné dílčí body před trio dalších soupeřů.

Příznivci tak byli v obou utkáních odměněni skvělou podívanou, která je jistě tou nejlepší pozvánkou na 
všechny následující utkání tohoto soutěžního ročníku. V sobotu čeká Jičín nejtěžší soupeř, když zajíždí 
na kuželnu loni prvoligové Jihlavy, která se chce do nejvyšší soutěže letos hned vrátit.

SKK Jičín 3442 5:3 3370 Vltavan Loučovice (15:9)

BÍNA Jan 593 3:1 539 Šlouf Radek
VEJVARA Josef 625 4:0 566 Suchánek Jaroslav

VIK Lukáš 521 1:3 576 Jirkal Karel
BUREŠ Roman 584 3:1 535 Gondek Josef

VIK Miloslav 581 2:2 612 Sysel Josef
SOUKUP Jaroslav 538 2:2 542 Dušek Libor

.



SKK Jičín 3469 7:1 3256 KK Loko Tábor (18,5:5,5)

BÍNA Jan 575 3,5:0,5 553 MIHÁL Jaroslav
VEJVARA Josef 548 1:3 586 JELÍNEK Borek

VIK Lukáš 568 4:0 500 BYSTŘICKÝ Petr
BUREŠ Roman 619 3:1 545 CHVAL Petr

VIK Miloslav 577 3:1 567 KÁŠEK David
SOUKUP Jaroslav 582 4:0 505 SMAŽÍK Karel

2.KLM "A"
SK Uhelné sklady Praha -  TJ Sokol Duchcov 3:5 3244-3309 (8:16) 28.09.

SKK Vrchlabí -  KK PSJ Jihlava 4:4 3376-3331(12,5:11,5)28.09.

SKK Jičín -  KK Lokomotiva Tábor 7:1 3469-3256 (18,5:5,5)28.09.

TJ Lokomotiva České Velenice -  KK SDS Sadská 1:7 3226-3396 (10:14) 28.09.

KK Hvězda Trnovany -  Vltavan Loučovice 5:3 3286-3283(12,5:11,5)28.09.

TJ Sokol Benešov -  KK Konstruktiva Praha 6:2 3466-3358 (13:11) 27.09.

Tabulka:
1. KK PSJ Jihlava 3 2 1 0 17,5:6,5 43,0:29,0 3404 5
2. SKK Vrchlabí 3 2 1 0 17,0:7,0 43,5:28,5 3447 5
3. SKK Jičín 3 2 0 1 14,0:10,0 44,5:27,5 3379 4
4. KK Hvězda Trnovany 3 2 0 1 14,0:10,0 39,5:32,5 3289 4
5. TJ Sokol Benešov 3 2 0 1 14,0:10,0 36,0:36,0 3376 4
6. KK SDS Sadská 3 2 0 1 14,0:10,0 34,0:38,0 3373 4
7. TJ Loko České Velenice 3 2 0 1 13,0:11,0 38,5:33,5 3197 4
8. TJ Sokol Duchcov 3 2 0 1 11,5:12,5 40,0:32,0 3350 4
9. KK Lokomotiva Tábor 3 1 0 2 8,0:16,0 27,5:44,5 3294 2

10. Vltavan Loučovice 3 0 0 3 9,0:15,0 32,0:40,0 3250 0
11. SK Uhelné sklady Praha 3 0 0 3 7,0:17,0 26,0:46,0 3217 0
12. KK Konstruktiva Praha  3 0 0 3 5,0:19,0 27,5:44,5 3262 0

4. kolo
12.10.13 so 14:00 TJ Sokol Duchcov - KK Konstruktiva Praha 
12.10.13 so 10:00 Vltavan Loučovice - TJ Sokol Benešov
12.10.13 so 10:00 KK SDS Sadská - KK Hvězda Trnovany
12.10.13 so 14:00 KK Lokomotiva Tábor - TJ Lokomotiva České Velenice
12.10.13 so 15:30 KK PSJ Jihlava - SKK Jičín
12.10.13 so 10:00 SK Uhelné sklady Praha - SKK Vrchlabí

Jiří Kapucián


	2.KLM "A"
	Tabulka:


